
 

Página 1 de 3 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
 
               N° 090-2021-GG-OSITRAN 
Lima, 08 de setiembre de 2021 
 
VISTOS:  
 
El Informe N° 00081-2021-GPP-OSITRAN de 02 de setiembre de 2021 de la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 00352-2021-GAJ-OSITRAN de 07 de setiembre de 
2021 de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0066-2020-CD-OSITRAN, de 28 de diciembre 
de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor de la 
Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – Ositrán, correspondiente al Año Fiscal 
2021, por la suma de S/ 75’600,919.00 (Setenta y Cinco Millones Seiscientos Mil y Novecientos 
Diecinueve y 00/100 Soles), por la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0006-2021-PD-OSITRAN de 04 de febrero de 2021, 
se aprueba la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Ositrán 
correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 3’755,483.00 (Tres Millones Setecientos 
Cincuenta y Cinco Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de 
Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin de atender las 
actividades de supervisión integral del servicio de la Línea 1 del Metro de Lima y Callao de la 
Autoridad Autónoma del Tren Eléctrico (AATE) en el marco del Contrato N° 035-2019-OSITRAN 
“Servicio Integral del Servicio de la Línea 1 del Metro de Lima y Callao”; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0007-2021-PD-OSITRAN de 05 de febrero de 2021, 
se aprueba la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Ositrán 
correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 951,629.00 (Novecientos Cincuenta y Un 
Mil Seiscientos Veintinueve y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de Balance de la fuente de 
financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para gastos de capital; a fin de atender, el 
requerimiento solicitado por la Jefatura de Tecnologías de la Información, ante la necesidad de 
contar con equipos informáticos para el almacenamiento de la información digital; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0009-2021-PD-OSITRAN de 08 de febrero de 2021, 
se aprueba la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Ositrán 
correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 3’664,353.00 (Tres Millones Seiscientos 
Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Cincuenta y Tres y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de 
Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; a fin de atender las 
diversas actividades operativas que no cuenten con financiamiento en las diferentes unidades de 
organización del Ositrán; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0013-2021-PD-OSITRAN de 31 de marzo de 2021, se 
aprueba la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Ositrán 
correspondiente al año fiscal 2021, por el importe de S/ 2’934,716.00 (Dos Millones Novecientos 
Treinta y Cuatro Mil Setecientos Dieciséis y 00/100 Soles), con cargo a los Saldos de Balance de la 
fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, en concordancia con la ampliación 
de los límites máximos de incorporación de mayores ingresos establecidos en el Decreto Supremo 
N° 053-2021-EF, con la finalidad de atender las nuevas necesidades de servicios de supervisión de 
la Línea 1 del Metro de Lima y las diversas actividades operativas sin financiamiento, solicitadas por 
las diferentes unidades de organización del Ositrán; 
 

Visado por: LA ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 15:46:46 -0500

Visado por: SHEPUT STUCCHI
Humberto Luis FIR 07720411 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 18:03:07 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/09/2021
09:24:45 -0500



 

Página 2 de 3 
 

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, 
dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, mediante: (i) 
Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del citado Decreto Legislativo, concordante con el numeral 40.1 
del artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley de General del Sistema Nacional de Presupuesto, establece 
que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para 
los productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática 
compuesta por las categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: (i) Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos 
presupuestarios de productos o proyectos y (ii) Las Habilitaciones constituyen el incremento de los 
créditos presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o 
proyecto, o de otros productos y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, pudiendo 
delegarse dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0002-2021-PD-OSITRAN de 14 de enero de 2021, 
se delegó en el Gerente General, entre otras, la facultad de formalizar modificaciones 
presupuestarias del período del Año Fiscal 2021;  
 
Que, asimismo, el numeral 25 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01 de 30 de 
diciembre de 2020, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a “Habilitaciones y anulaciones 
dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de acuerdo al modelo N° 5GN; 
 
Que, mediante el Informe N° 00081-2021-GPP-OSITRAN del 02 de setiembre de 2021, la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante 
el mes de agosto del año 2021 se orientaron a financiar actividades consideradas prioritarias, con 
cargo a las genéricas de gastos: 3. “Bienes y Servicios” y 6. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00352-2021-GAJ-OSITRAN de 07 de setiembre de 2021, la Gerencia 
de Asesoría Jurídica, luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera 
jurídicamente viable continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias 
correspondientes al mes de agosto del Año Fiscal 2021; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; Ley N° 31084 que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021; Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 - “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01; el Cuadro de Plazos 
de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2021 correspondiente a los Pliegos del 
Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y los Clasificadores 
Presupuestarios para el Año Fiscal 2021, aprobados por dichos dispositivos; el Reglamento de 
Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y 
modificatorias, y la Resolución de Presidencia N° 0002-2021-PD-OSITRAN; 



 

Página 3 de 3 
 

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la 
presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de agosto del año 2021. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 
(www.ositran.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese, 
 
 

JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO  
Gerente General   

 
NT  2021080712 

    

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 1 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000179
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2021 FECHA: 02/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

EXTORNO NOTA 177 - REAJUSTE DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS INFORMATICOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 1 1
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1 1

5  GASTOS CORRIENTES 1 1
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 1
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 1

TOTAL: 1 1

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/09/2021 15:40:20 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/09/2021 08:57:29 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/09/2021
09:17:13 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 2 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000180
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/08/2021 FECHA: 03/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA TRASLADO Y ESTADÍA DE ANALISTA DE LA OD CUSCO QUIEN APOYARA EN LAS LABORES DE
ORIENTACION A LA OD DE IQUITOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 7,480 7,480
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,480 7,480

5  GASTOS CORRIENTES 7,480 7,480
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,680
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 4,800
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,303
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,177

TOTAL: 7,480 7,480



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 3 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000181
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/08/2021 FECHA: 06/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITAC REC PPTARIOS PARA COSTEAR PJES Y GTOS DE TRANSP QUE SERAN REQUERIDOS EN EL DESARROLLO DE
INSPECCIONES A LA HIDROVIA Y OTRAS CONSECIONES-GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 25,000 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000 25,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 25,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 25,000

TOTAL: 25,000 25,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 4 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000182
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PSJES Y VIAT PARA LA SUPERV DE LA EJECUC DEL SERV DE REORDENAMIENTO DEL SIST ELCTRICO DE LA OD
CUSCOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 2,800 2,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,800 2,800

5  GASTOS CORRIENTES 2,800 2,800
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,800

TOTAL: 2,800 2,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 5 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000183
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

PARA FINANCIAR LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN CONTROL INTERNO Y GESTIÓN DE RIESGOS POR LA JGRH DE
LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 25,000

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 25,000

TOTAL: 25,000 25,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 6 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000184
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2021 FECHA: 10/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

ADQUISICION DE SELLOS PARA FEDATARIOS A PEDIDO DE LA OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 7,955
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,955

5  GASTOS CORRIENTES 7,955
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,955

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 7,955
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,955

5  GASTOS CORRIENTES 7,955
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,955

TOTAL: 7,955 7,955



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 7 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000185
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/08/2021 FECHA: 11/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA E INTERPRETACIÓN DE PRUEBAS ANTÍGENOS PARA
DESCARTE DEL COVID-19-GA COVIDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 15 006 0008
Meta: 00001 - 0290090 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 26,000 26,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 26,000 26,000

5  GASTOS CORRIENTES 26,000 26,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 26,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 26,000

TOTAL: 26,000 26,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 8 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000186
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2021 FECHA: 12/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE PROMOCIÓN INSTITUCIONAL EN LA FERIA DE LIMA
METROPOLITANA - OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 800 800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 800 800

5  GASTOS CORRIENTES 800 800
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 800

TOTAL: 800 800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 9 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000187
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2021 FECHA: 16/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATACION DE SERVICIO SEGUIMIENTO PLAN COVID-19JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 15,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,500

5  GASTOS CORRIENTES 15,500
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 15,500

0018 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 15 006 0008
Meta: 00001 - 0290090 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 13,430 28,930
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,430 28,930

5  GASTOS CORRIENTES 13,430 28,930
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 13,430
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,930

TOTAL: 28,930 28,930



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 10 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000188
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2021 FECHA: 16/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA STPADJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 30,000 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 30,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30,000

TOTAL: 30,000 30,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 11 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000189
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2021 FECHA: 17/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2021-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA TRASLADO Y ESTADÍA DE ANALISTA DE LA OD CUSCO QUIEN APOYARÁ EN LAS LABORES DE
ORIENTACIÓN A LA OD LORETOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 2,120 2,120
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,120 2,120

5  GASTOS CORRIENTES 2,120 2,120
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,120
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,120

TOTAL: 2,120 2,120



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 12 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000190
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2021 FECHA: 18/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA PARTIDAS DEFICIARIASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 17,000 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000 17,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 17,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17,000

TOTAL: 17,000 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 13 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000191
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2021 FECHA: 18/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

MEMORANDO N° 466-2021-GAU-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 7,480
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,480

5  GASTOS CORRIENTES 7,480
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,800
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,680

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,480
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,480

5  GASTOS CORRIENTES 7,480
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,480

TOTAL: 7,480 7,480



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 14 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000192
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2021 FECHA: 18/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

SE REQUIERE HABILITAR RECURSOS PARA EL SERVICIO DE FIRMA DIGITAL Y DE EXPEDIENTE ELECTRÓNICO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 215,083 215,083
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 215,083 215,083

5  GASTOS CORRIENTES 215,083 215,083
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 810
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 37,773
2.3. 2  7. 4  1  ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 176,500
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 215,083

TOTAL: 215,083 215,083



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 15 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000193
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2021 FECHA: 19/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE "PROYECTO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE INYECCIÓN DE AIRE
EXTERNO PARA NUESTRAS OFICINAS LA SEDE CENTRJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 6,000 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000 6,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 6,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 16 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000194
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2021 FECHA: 20/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA COMPRA DE CINTAS SUBLIMADAS CON FRASCO ATOMIZADOR PARA LAS OFICINAS
DESCONCENTRADASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 5,717 5,717
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,717 5,717

5  GASTOS CORRIENTES 5,717 5,717
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,717
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3,920
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,797

TOTAL: 5,717 5,717



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 17 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000195
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2021 FECHA: 24/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTARIA PARA LA ADQUISICIÓN DE CINTAS SUBLIMADAS CON FRASCO ATOMIZADOR PARA MEJORAR EL
CONOCIMIENTO DE LOS USUARIOS CON RESPECTO AJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 6,763
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,763

5  GASTOS CORRIENTES 6,763
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 6,763

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 6,763
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,763

5  GASTOS CORRIENTES 6,763
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,763

TOTAL: 6,763 6,763



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 18 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000196
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2021 FECHA: 24/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | 2021-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA PARTIDAS DEFICIARIASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 33,000 33,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,000 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000 33,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 33,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,000

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 19 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000197
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2021-OSITRAN

HABILITAR RECURSOS PRESUPUESTARIOS A LA ESPECÍFICA 23.28.15 PARA ATENDER LO REQUERIDO POR RRHH POR CORREO
ELECTRÓNICO, PARA TRAMITAR EL PAGO DE LA LIQJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 5,223 5,223
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,223 5,223

5  GASTOS CORRIENTES 5,223 5,223
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,223
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 5,223

TOTAL: 5,223 5,223



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 20 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000198
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2021-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DESTINADA A LA ADQUISICIÓN DE PORTA MASCARILLAS Y DISPENSADORES DE ALCOHOL PARA EL
CENTRO DE ORIENTACIÓN DE LA LÍNEA 1 DEL MJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 7,560 7,560
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,560 7,560

5  GASTOS CORRIENTES 7,560 7,560
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 7,560
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,560

TOTAL: 7,560 7,560



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 21 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000199
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2021-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 34,200 34,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 34,200 34,200

5  GASTOS CORRIENTES 34,200 34,200
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 34,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 34,200

TOTAL: 34,200 34,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 22 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000200
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATACION SEGURO VIDA LEY - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 400 400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 400 400

5  GASTOS CORRIENTES 400 400
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 400
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 400

TOTAL: 400 400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 23 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000201
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2021-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVIVIOS DE SALUD OCUPACIONAL - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 1,216 35,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,216 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,216 35,200
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 1,216
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 35,200

0018 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 15 006 0008
Meta: 00001 - 0290090 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 33,984
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,984

5  GASTOS CORRIENTES 33,984
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,984

TOTAL: 35,200 35,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 02/09/2021
Hora: 13:12:25

Página: 24 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000202
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2021 FECHA: 27/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2021-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESPUESTAL DESTINADA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA REMODELACIÓN DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN
DE LA LÍNEA 1 DEL METRO DE LIMA Y CALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 10,472 10,472
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,472 10,472

5  GASTOS CORRIENTES 10,472 6,867
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 6,867
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,472

6  GASTOS DE CAPITAL 3,605
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 3,605

TOTAL: 10,472 10,472



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 13:14:25 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 15:21:36 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021
15:46:16 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/09/2021 11:56:59 -0500



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 13:14:35 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021 15:21:39 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2021
15:46:18 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 09/09/2021 11:57:08 -0500


